
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 434

12 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 4,004 στρ. στη θέση «Γιακουμή» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 125,075 στρ. στη θέση «Στρέφι» περιφέρειας 
Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής. ..................................... 2

Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική, γυ−
μνή από βλάστηση, από τις πλέον άγονες, χωρίς 
ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθητικό χαρακτή−
ρα έκταση του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών. .......... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Φ14.
Λ/529/30.4.2007 απόφαση του Νομάρχη Χανίων. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3479/06 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4,004 στρ. στη θέση «Γιακουμή» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. − του άρθρου 41 παρ. 1,
β. − του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 3820/17.11.2006 πρόταση−εισήγηση του 

Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
ν’ αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δα−
σικού, την δασική έκταση συνολικού εμβαδού τεσσάρων 
στρεμμάτων και τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος 
(4,004 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Γιακουμή» περιφε−
ρείας Δήμου Μάνδρας Νομαρχίας Δυτικής Αττικής, όπως 
απεικονίζεται στο από 23.10.2006 τοπογραφικό διάγραμ−
μα και στο απόσπασμα πινακίδας χάρτη κλίμακας 1:5000 
(Α/Φ 6442/4) με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α της συντάκτριας 
Δασολόγου Βασιλικής Οικονόμου του Δασαρχείου Αι−
γάλεω, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη Αιγάλεω και 
θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Δυτ. Αττικής, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια σήμερα:

Ανατολικά: Με μη δασική σήμερα έκταση.
Δυτικά: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με δασική 

έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με ρέμα και μη 

δασική έκταση.
Νότια: Με περιφραγμένη έκταση με κτίσμα.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4243

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.26 11:14:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4245

    Αριθμ: 2720 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

125,075 στρ. στη θέση «Στρέφι» περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. − του άρθρου 41 παρ. 1,
β. − του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 3704/7.8.2008 πρόταση−εισήγηση του 

Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε ν’ 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δασι−

κού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 125,075 στρ., 
που βρίσκεται στη θέση «Στρέφι» περιφερείας Δήμου 
Ασπροπύργου Νομαρχίας Δυτικής Αττικής, όπως απει−
κονίζεται στο απόσπασμα πινακίδας χάρτη κλίμακας 
1:5000 (Α/Φ 6433/6 & 6433/8) με στοιχεία 1, 2, 3,........, 62, 66, 
67, 64, 65, 1 της συντάκτριας Δασολόγου Ευγενίας Τσι−
πιτσίδη του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από 
τον Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από τον Δ/ντή 
Δασών Δυτ. Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια σήμερα:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο, δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασικές, αγροτικές εκτάσεις.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4247

    Αριθμ.: 337 (3)
Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική, γυμνή 

από βλάστηση, από τις πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτε−
ρο προστατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα έκταση 
του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1 β/2000/29.3.1995 (ΦΕΚ 343Β΄/1995) 
κοινή υπουργική απόφαση υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτηκτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Απο−
στάσεις από πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδη−
ροδρομικές γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, 
τουριστικούς χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα 
για την ανέγερση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης 
κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 416/12.8.2008 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν. Α. 
Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την υπ’ αριθμ. 18/2007 (αρ. πρακτικού 3) ομόφωνη 
απόφαση του δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χασί−
ων Ν. Γρεβενών για εκποίηση της εν λόγω δημοτικής 

έκτασης για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων στον 
Μπότα Βασίλειο του Αθανασίου.

β) Το υπ’ αριθμ. 118824/10290/23.11.2007 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι 
η υπό εκποίηση έκταση του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών 
είναι δημοτική, γυμνή από βλάστηση, από τις πλέον άγο−
νες, χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό χαρακτήρα και ότι 
δεν έχει αντίρρηση για την παραχώρηση της έκτασης 
αυτής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό εκποίηση, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974 και τις 
διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 του ν. 1734/1987 
(ΦΕΚ 189 Α΄/1987), δημοτική, γυμνή από βλάστηση, από 
τις πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και 
αισθητικό χαρακτήρα έκταση 5.000 τ.μ. του Δήμου Χα−
σίων Ν. Γρεβενών που αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 
207 τεμαχίου του αγροκτήματος «Κατάκαλης», στη θέση 
«Κελιάλι», τη λειτουργία που εξυπηρετεί την εγκατάστα−
ση κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Βασί−
λειο Ι. Βελεσιώτη αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Χασίων Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Γρεβενά, 12 Αυγούστου 2008

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ



4248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4249



4250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
    Στην υπ’ αριθμ. Φ14.Λ/529/30.4.2007 απόφαση του 

Νομάρχη Χανίων, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
218/24.5.2007 τ. Δ΄ − με την οποία ορίστηκε νέα λατο−
μική περιοχή αδρανών υλικών στην περιοχή Ασκύφου 
στη θέση «Κομμένο Λακκούδι Ρογδιό» του Δήμου Σφα−

κίων διορθώνεται ο πίνακας ως προς τις ορθογώνιες 

συντεταγμένες του σημείου Α που αποτελεί όριο της 

λατομικής περιοχής:

από την εσφαλμένη: «Χ 20343,99»

στην ορθή «Χ 20343,39».

  (Από τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Χανίων)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004341209080008*


